
 Università di Pisa 

I – 56100 PISA – ITALY Largo Pontecorvo, 3 Tel: ++39 +50 2212700 Net: LD@DI.UNIPI.IT Fax: ++39 +50 2212726 

Dipartimento di Informatica 

 
Pisa, 16 gennaio 2012 

 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 1 
 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 
 

Visto: l’art. 28 Presidente del consiglio del corso di studio comma 1 lettera B dello Statuto dell’università di 
Pisa; 

 
Visto: l’art. 23 Verifiche di profitto (CAPO VI – VERIFICHE DI PROFITTO E PROVA FINALE PER IL 

CONSEGUIMENTO DEL TITOLO) del Regolamento didattico d’Ateneo emanato ai sensi del D.M. 22 
ottobre 2004, n. 270 e in particolare i commi 17, 18 e 19; 

 
Visto: Il calendario lezione ed esami dell’a.a. 2011/2012 approvato con delibera n. 16 della seduta del 

Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 
dell’8/6/2011; 

 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in Informatica 

Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 

1) la conferma per l’a.a. 2011/2012 di tutte le Commissioni d’esame nominate nell’a.a. 2010/2011 per il Corso di 
laurea in Informatica Applicata e per il corso di laurea magistrale in Sicurezza Informatica: infrastrutture e 
applicazioni; 

2) l’inserimento in tutte le commissioni d’esame, come membri supplenti, dei proff. Fabrizio Baiardi e Maurizio 
Bonuccelli. 

 
Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei Corsi di Studio 

in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 
 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

 
prof. Fabrizio Baiardi 


